3.11 有關蒙牛、內蒙古蒙牛、要約人、雅士利及雅士利廣東之資料

i. 雅士利及雅士利廣東

雅士利為蒙牛之附屬公司，是聯交所主板上市公司及一間於開曼群島註
冊成立之有限責任公司。該公司是一間投資控股公司，連同雅士利集團其
他成員公司主要從事乳製品及營養品製造及銷售。其經營以下業務範疇：
(a)生產及銷售奶粉產品（包括在中國及海外開發、製造及銷售奶粉產品）；
(b)生產及銷售其他奶粉產品（包括生產及銷售基粉）；(c)銷售沖調產品（包
括開發、製造及銷售豆奶粉、米粉及麥片類產品）；及(d)其他業務（主要包
括銷售盈餘原材料及受託加工）。

雅士利廣東為雅士利之間接全資附屬公司及蒙牛之附屬公司，是一間於
中國註冊成立的有限責任公司。其主營業務主要是從事投資控股。

– 50 –

基於雅士利之經審核合併財務報表，雅士利截至2020年12月31日及2021年
12月31日止年度之財務資料載列如下：

截至2021年
12月31日
止年度

（經審核）

截至2020年
12月31日
止年度

（經審核）
（人民幣千元）

除稅前溢利╱（虧損) (93,082) 129,679
除稅後溢利╱（虧損) (81,363) 101,081

基於雅士利截至2021年12月31日止年度之經審核合併財務報表，雅士利的
經審核資產淨值為人民幣5,528百萬元。

雅士利之持股結構

於本公告日期，雅士利擁有4,745,560,296股已發行在外雅士利股份，且除
虛擬股份外，雅士利並無任何其他已發行在外期權、可轉換證券、認股權
證、衍生工具或其他相關證券（定義見收購守則規則22註釋4）。

於本公告日期，蒙牛國際（蒙牛之附屬公司）直接持有 2,422,117,713股
雅士利股份，約佔雅士利已發行股本的 51.04%，達能Nutrition直接持有
1,186,390,074股雅士利股份，佔雅士利已發行股本的25.00%，該等股份將
由蒙牛集團於25%雅士利收購案完成後收購。因此，剩餘1,137,052,509股雅
士利股份（約佔雅士利已發行股本的23.96%）構成計劃股份。

– 51 –

(1) 基於蒙牛國際轉換權未獲行使：

假設(a)雅士利已發行在外股份數量無變化；(b)自本公告日期以來，蒙
牛國際轉換權未獲行使；(c)蒙牛將在25%雅士利收購案項下透過要約
人從達能Nutrition收購雅士利銷售股份；及(d)於本公告日期至計劃記
錄日期期間雅士利股份持有情況無其他變化，下表載列於本公告日期、
緊接25%雅士利收購案完成後及緊接計劃完成後雅士利之持股結構：

股東 於本公告日期 緊接25%雅士利收購案完成後 緊接計劃完成後

雅士利
股份數量

佔全部
已發行雅士利

股份之
概約%

雅士利
股份數量

佔全部
已發行雅士利

股份之
概約%

雅士利

股份數量

佔全部
已發行雅士利

股份之
概約%

要約人 — — 1,186,390,074 25.00% 2,323,442,583 48.96%

蒙牛國際（附註1） 2,422,117,713 51.04% 2,422,117,713 51.04% 2,422,117,713 51.04%

蒙牛集團 2,422,117,713 51.04% 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

蒙牛董事 — — — — — —

雅士利董事 — — — — — —

達能Nutrition（附註2） 1,186,390,074 25.00% — — — —

要約人一致行動人士小計

（附註3） 3,608,507,787 76.04% 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

雅士利其他公眾股東 1,137,052,509 23.96% 1,137,052,509 23.96% — —

無利益計劃股東 1,137,052,509 23.96% 1,137,052,509 23.96% — —

計劃股東 1,137,052,509 23.96% 1,137,052,509 23.96% — —

雅士利股份總數量 4,745,560,296 100% 4,745,560,296 100% 4,745,560,296 100%

– 52 –

(2) 基於蒙牛國際轉換權獲悉數行使：

假設(a)雅士利已發行在外股份數量無變化；(b)自本公告日期以來及
直至25%雅士利收購案完成之前蒙牛國際轉換權未獲行使，於25%雅
士利收購案完成後及計劃登記日期之前蒙牛國際轉換權獲悉數行使；
(c)蒙牛將在25%雅士利收購案項下透過要約人從達能Nutrition收購雅
士利銷售股份；及(d)於本公告日期至計劃記錄日期期間雅士利股份
持有情況無其他變化，下表載列於本公告日期、緊接25%雅士利收購
案完成後及緊接計劃完成後雅士利之持股結構：

股東 於本公告日期 緊接25%雅士利收購案完成後 緊接計劃完成後

雅士利
股份數量

佔全部
已發行雅士利

股份之
概約%

雅士利

股份數量

佔全部
已發行雅士利

股份之
概約%

雅士利

股份數量

佔全部
已發行雅士利

股份之
概約%

要約人 — — 1,186,390,074 25.00% 2,324,656,589 48.99%

蒙牛國際（附註1、4） 2,422,117,713 51.04% 2,422,117,713 51.04% 2,420,903,707 51.01%

蒙牛集團 2,422,117,713 51.04% 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

蒙牛董事 — — — — — —

雅士利董事 — — — — — —

達能Nutrition（附註2） 1,186,390,074 25.00% — — — —

要約人一致行動人士小計（附註3） 3,608,507,787 76.04% 3,608,507,787 76.04% 4,745,560,296 100%

雅士利其他公眾股東 1,137,052,509 23.96% 1,137,052,509 23.96% — —

無利益計劃股東 1,137,052,509 23.96% 1,137,052,509 23.96% — —

計劃股東 1,137,052,509 23.96% 1,137,052,509 23.96% — —

雅士利股份總數量 4,745,560,296 100% 4,745,560,296 100% 4,745,560,296 100%

附註：

(1) 截至本公告日期，蒙牛國際為蒙牛（要約人的母公司）擁有99.95%股權之直接
附屬公司。

– 53 –

(2) 由於作為雅士利之聯屬公司（定義見收購守則），根據收購守則中「一致行動」
定義第(1)類別，達能Nutrition被推定為與要約人一致行動。作為25%雅士利收
購案的一部分，達能Nutrition擬於本公告日期之後及寄發計劃文件之前，完
成向蒙牛（或其關聯方）轉讓自身所持全部雅士利股份。

(3) 蒙牛及達能Nutrition直接及間接持有之雅士利股份不構成計劃股份的一部分。
達能Nutrition於本公告日期持有之雅士利股份構成25%雅士利收購案項下標
的銷售股份，將由蒙牛或其關聯方於25%雅士利收購案完成後收購。

(4) 蒙牛國際轉換權獲悉數行使後，蒙牛國際將成為蒙牛之全資附屬公司。

(5) 截至本公告日期，雅士利擁有80,594,166股已授予但尚未變現之虛擬股份。誠
如雅士利日期為2020年7月16日的公告所披露，有關雅士利若干關鍵人員的
虛擬股份激勵計劃於2020年7月15日獲採納通過，且虛擬股份接收人不因持
有虛擬股份而擁有任何雅士利股份或享有雅士利股份的任何表決權或配發權。
此外，虛擬股份並非可轉換為雅士利股份的證券。根據虛擬股份激勵計劃，
每股虛擬股份可令其持有人有權接收雅士利以現金派付之相應所得收益，惟
受限於有關虛擬股份授予和歸屬及變現所得收益的條件及安排。釐定有關虛